
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

          

ПРИКАЗ 

 

« 09 » октября 2019 г.        № 910 

 

 

Об итогах районной выставки 

«Цветы как признанье…», посвященной  

Дню учителя в 2019 году 

 

 В соответствии с приказом управления образования администрации муниципального 

района «Новооскольский район» от 17 сентября 2019 года № 827 «Об организации и 

проведении районной выставки-конкурса «Цветы как признанье…» 4 октября 2019 года 

прошла районная выставка цветов (далее – Выставка). 

В Выставке приняли участие обучающиеся и педагогические коллективы 31 

образовательного учреждения (средние общеобразовательные школы - 14, основные 

общеобразовательные школы – 8, дошкольные образовательные учреждения – 6, школы-

интернаты – 2, учреждение дополнительного образования - 1).  

В рамках Выставки проводился конкурс по номинациям: «Учитель, перед именем 

твоим…», «Лучезарная осень», «В цветах – душа, и жизнь, и вдохновенье», «Цветочная 

экспрессия», «Цветы в интерьере», «Экспозиция ОУ».  

На основании вышеизложенного приказываю: 
 

 1. Утвердить результаты Выставки (приложение).  

1.1. Признать победителями и призёрами общешкольного зачёта среди городских 

школ:  

1 место – МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой»; ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-

интернат»; 

2 место – МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»; МБОУ «СОШ № 3»; 

3 место – ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус»; 

среди сельских средних школ:  

1 место – МБОУ «Великомихайловская СОШ»; 

2 место – МБОУ «ГолубинскаяСОШ»; 

3 место – МБОУ «Старобезгинская СОШ»; 

среди основных школ: 

 1 место – МБОУ «Оскольская ООШ»; 

 2 место – МБОУ «Прибрежная ООШ»; 

 3 место – МБОУ «Васильдольская ООШ»; 

среди дошкольных образовательных учреждений: 

 1 место – МБДОУ «Д/С № 9»; 

 2 место - МБДОУ «Д/С № 2»; 

3 место - МБДОУ «Д/С № 10». 
 

2. Наградить дипломами управления образования администрации муниципального района 

«Новооскольский район» победителей и призеров Выставки в номинациях: 
 

«Учитель, перед именем твоим…» 

- Ковалёва Д., Фиронова М, Росликова С, учащихся 1-Б класса МБОУ «СОШ № 2 с 

УИОП» (рук. Новикова Г.В.), занявших 1 место; 

- Верхотурова Алексея, Радькову Дарью, Климову Ульяну, Ильина Кирилла, 

обучающихся ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат» 



(рук. Манохина С.В., Кормакова М.М., Нужная Г.В., Локтева Н.М., Лукашева Е.П.), 

занявших 1 место; 

- Шушерина Артёма, Аносову Анастасию, Коняхина Никиту, обучающихся 6 класса 

ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» (рук. Немцева Н.В., Бусловская С.В.), 

занявших 1 место; 

- Королеву И.И., педагога дополнительного образования МБУДО «СЮН», занявшую 1 

место; 

- коллектив учащихся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой», занявший 2 место; 

- Бессарабову Дарью, учащуюся 6 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко» (рук. Бессарабова С.Н., Тверитинова О.Н., Навальнева А.И.), занявшую 2 

место; 

- Суровцева Ивана, обучающегося 5 класса МБОУ «Киселёвская ООШ» (рук. Пряслова 

Г.И.), занявшего 2 место; 

- Светашову Эвелину, обучающуюся МБДОУ «Д/с № 2 «Умка» (рук. Кобелева А.Е., 

Литовченко Г.А., Серикова А.М.), занявшую 2 место;  

- Дворяшину В.О., Чернавскую А.Л., воспитателей МБДОУ «Д/с № 3», занявших 2 

место; 

- коллектив воспитанников средней группы МБДОУ «Д/с № 9» (рук. Бекетова Т.Б.), 

занявший 2 место; 

- Сороквашину Елизавету, обучающуюся 5 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Притулина 

О.А.), занявшую 3 место; 

- Рябцеву Елизавету, обучающуюся 6 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Маслова О.В.), 

занявшую 3 место; 

- Судакова Константина, обучающегося 3 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. 

Судакова Ю.Н.), занявшего 3 место; 

- Борисовскую Алёну, обучающуюся 10 класса МБОУ «Ярская СОШ» (рук. Безух О.В., 

Даценко Т.Г., Худотёплая С.Н., Бобенко В.И.), занявшую 3 место; 

- Шнайдер Маргариту, обучающуюся 1 класса МБОУ «Оскольская ООШ» (рук. 

Лысенко В.Г., Нефёдова Л.П., Лысенко А.в.), занявшую 3 место; 

- Караваева Данила, обучающегося 1 класса МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» (рук. 

Анисимова А.М.), занявшего 3 место; 

- Третьякову И.Д., Сидоренко Л.Н, воспитателей МБДОУ «Д/с № 8», занявших 3 место; 
 

«Лучезарная осень» 

- коллектив учащихся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой», занявший 1 место; 

- коллектив учащихся 9-В, 1-А, 3-Б  классов МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» (рук. 

Кокарева О.Н., Штых Е.Н., Фиронова Н.А.), занявший 1 место; 

- Бибикову Анну, обучающуюся 7 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Вознюк О.Н., Гончарова О.С., Задорожный А.И.), занявшую 1 место; 

- Перкова Андрея, обучающегося объединения «Натуралист» МБУДО «СЮН» (рук. 

Попова Т.Н.), занявшего 1 место; 

- коллектив 3-В класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Капустина Т.В.), занявший 2 место; 

- Кравцова Александра, Присухину Ангелину, Чудных Алексея, Артёмова Вадима, 

обучающихся ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат» 

(рук. Постика Н.В., Щекина Т.А., Боровская М.А., Пятакова Ю.В.), занявших 2 место; 

- коллектив учащихся 8 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. Лепёшкина А.С.), 

занявший 2 место; 

- Иваненко Татьяну, Борщ Максима, Орехову Софию, обучающихся МБОУ 

«Старобезгинская СОШ» (рук. Борщ О.П., Иваненко О.В., Ганагина И.Н.), занявших 2 место; 

- Корсикову Ангелину, Бушуева Максима, обучающихся МБОУ «Оскольская ООШ» 

(рук. Рудавина Л.В., Капустина Т.П.), занявших 2 место; 

- Верстова Никиту, обучающегося МБДОУ «Д/с № 2 «Умка» (рук. Сидельникова Е.Н., 

Кузнецова Т.В., Семендяева Е.Д.), занявшего 2 место; 



- коллектив воспитанников старшей и подготовительной групп МБДОУ «Д/с № 9» (рук. 

Черных М.В., Кузнецова М.В.), занявший 2 место; 

- Налобина Сергея, обучающегося  5 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук. 

Виниченко Л.В., Виниченко С.С..), занявшего 3 место; 

- педагогический коллектив МБОУ «Тростенецкая СОШ» (рук. Терехова Т.В.), 

занявший 3 место; 

- коллектив 10 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. Спевсивцева В.Н.), занявший 

3 место; 

- Лузанову Ирину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Ярская СОШ» (рук. Величко О.В.), 

занявшую 3 место; 

- Фатьянову Надежду, обучающуюся 7 класса МБОУ «Васильдольская ООШ» (рук. 

Фатьянова Ю.Ю.), занявшую 3 место; 

- Епифанову Карину, обучающуюся 5 класса МБОУ «Киселёвская ООШ» (рук. 

Калугина М.В.), занявшую 3 место; 

- коллектив учащихся 6 класса МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. Сизых О.Н., Коркина 

И.А.), занявший 3 место; 

- Полякову С.Б., Роменскую Т.М., Дронову И.В., Вёрстову Н.Г., воспитателей МБДОУ 

«Д/с № 3», занявших 3 место; 

- Луценко Н.А., Власову Н.И., Харабутову В.В., Твиритина С.С., воспитателей МБДОУ 

«Д/с № 6 «Пчёлка», занявших 3 место; 

- Третьякову И.Д., Пичко Е.В., Бельченко Т.Н., Чеботареву В.В., Ситько Т.Н., Корнееву 

З.Б., воспитателей МБДОУ «Д/с № 8», занявших 3 место; 

- Данилову Н.Н.,, Ерёмину Е.Н., Поданёву Т.А., Домащенко Е.В., Мацина Е.М., 

Леонтьева М.А., Лаврова С.И., воспитателей МБДОУ «Д/с № 10», занявших 3 место; 
 

«Цветочная экспрессия» 

- коллектив учащихся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой», занявший 1 место; 

- Белова Владислава, обучающегося 10 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Зацепина С.Н.), 

занявшего 1 место; 

- Ткаченко Л.Г., Нечаеву Н.А., воспитателей МБДОУ «Д/с № 8», занявших 1 место; 

- коллектив 5-а класса МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» (рук. Светашова И.И.), занявший 2 

место; 

- Муравецкую Анну, Бокову Ирину, Белых Татьяну, Паршина Александра, 

обучающихся ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат» 

(рук. Куприянова Г.Н., Шестакова Н.В., Беседина Е.В., Богатырева Е.В.), занявших 2 место; 

- Ерошенко Арину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Новикова Н.Г., Гребцова Н.В.), занявшую 2 место; 

- педагогический коллектив МБОУ «Новобезгинская СОШ» (рук. Гривенная Н.А.), 

занявший 2 место; 

- педагогический коллектив МБОУ «Тростенецкая СОШ» (рук. Терехова Т.В.), 

занявший 2 место; 

- Зыкова Тимофея, Тарадейко Марию, Черкасову Алину, обучающихся МБОУ 

«Прибрежная ООШ» (рук. Кузовкова И.И., Живкова О.А., Калашник А.Д.), занявших2 

место; 

- коллектив воспитанников подготовительной группы МБДОУ «Д/с № 9» (рук. 

Моисеева Н.Н.), занявший 2 место; 

- Данилову Н.Н.,, Ерёмину Е.Н., Поданёву Т.А., Домащенко Е.В., Мацина Е.М., 

Леонтьева М.А., Лаврова С.И., воспитателей МБДОУ «Д/с № 10», занявших 2 место; 

- Михайлюкова Романа, Шевченко Кирилла, обучающихся 9 класса ГБОУ «Царёв-

Алексеевский кадетский корпус» (рук. Гришаева В.В., Чередниченко В.Н., Матвеева Т.В.), 

занявших 3 место; 

- Зубкову С., обучающуюся 8 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук. Казанцева Г.П., 

Лукьяненко С.М.), занявшую 3 место; 

- Бакарас Н.Г., Юрченко В.В., учителей МБОУ «Голубинская СОШ», занявших 3 

место; 



- Гузенко Ксению, обучающуюся 8 класса МБОУ «Львовская СОШ» (рук. 

Москальченко Н.И.), занявшую 3 место; 

- Приютского Кирилла, Шевцова Алексея, обучающихся МБОУ «Богородская ООШ» 

(рук. Сапранова Т.В., Боярченкова Л.М.), занявших 3 место; 

- Бершанского Виталия, Немахову Кристину, обучающихся 5 класса МБОУ 

«Ольховатская ООШ» (рук. Тищенко О.Е., Ивлева Т.М.), занявших 3 место; 

- Климову Александру, Ермоленко Валерию, обучающихся МБОУ «Оскольская ООШ» 

(рук. Шакарова М.С., Задорожная В.В.), занявших 3 место; 

- Фатьянова Максима, обучающегося 9 класса МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» (рук. 

Лаврова Е.Д.), занявшего 3 место; 

- коллектив воспитанников старшей группы МБДОУ «Д/с № 2 «Умка» (рук. Григорьева 

О.В., Наружных Е.И., Фирсова Г.И., Середина Н.И.), занявших 3 место; 

- Коновалову Л.Г., Рудавину О.С., Ворнавскую М.В., Кармалицкую О.И., Герасимову 

Я.Г., Панкратову Е.А., Конотопченко С.А., Ухарская О.А., Новикова С.В., педагогических 

работников МБДОУ «Д/с № 6 «Пчёлка», занявших 3 место; 
 

 «В цветах – душа, и жизнь, и вдохновенье» 

- Кудрявцева Михаила, Кудрявцеву Наталью, Демидову Валерию, Жданова Дмитрия, 

обучающихся ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат» 

(рук. Тупика О.Н., Захарова Т.А., Сохина С.В., Тупика В.И.), занявших 1 место; 

- Рубцову А.Н., Максименко Я.Н., Рыгованову Т.Д., Родионову А.П., Нарыкова Л.Ю., 

воспитателей МБДОУ «Д/с № 3», занявших 1 место; 

- коллектив воспитанников МБДОУ «Д/с № 9» (рук. Плужникова Ю.В., Соколова Г.Н.), 

занявший 1 место; 

- Сахно О.С., Науменко И.И., Михайленко О.Н., Ковалёву Е.В., Тищенко Ю.Н., 

Колесникова Л.Е., Уханёва М.А., педагогических работников МБДОУ «Д/с № 10», занявших 

1 место; 

- коллектив учащихся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой», занявший 2 место; 

- Гайдаш Татьяну, Суржицкую Надежду, обучающихся 5 класса МБОУ «СОШ № 3» 

(рук. Дьячкова И.А., Белова С.Н.), занявших 2 место; 

- Куркину Татьяну, обучающуюся 7 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук. 

Уханева М.М., Куркина С.Н., Донникова Л.И.), занявшую 2 место; 

- Моисееву Софию, обучающуюся 7 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Долженкова С.А., Гурова Е.А., Чикало Л.В.), занявшую 2 место; 

- Петрушенко Алину, Антипову Дарью, обучающихся 7 класса МБОУ 

«Старобезгинская СОШ», (рук. Гончарова Е.В.), занявших 2 место; 

- Беленко Даниила, воспитанника МБДОУ ««Д/с № 2 «Умка» (рук. Беленко Т.Я., 

Гладких А.В., Безлепкина И.Н., Колесникова И.В.), занявшего 2 место; 

- Сушкову Арину, обучающуюся 2 класса МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» (рук. 

Степаненко Л.Б.), занявшую 3 место; 

- Малышеву Ирину, Гуменову Анастасию, обучающихся 7 класса ГБОУ «Царёв-

Алексеевский кадетский корпус» (рук. Петелина Т.Н., Фатьянова И.А.), занявших 3 место; 

- Семкович Екатерину, Фиронову Дарью, обучающихся МБОУ «Голубинская СОШ» 

(рук. Семкович Е.А.), занявших 3 место; 

- Саенко Полину, обучающуюся 8 класса МБОУ «Новобезгинская СОШ» (Бабеева 

Н.И., Пенкина Г.Т.), занявшую 3 место; 

- Волкову Екатерину, обучающуюся 7 класса МБОУ «Васильдольская ООШ» (рук. 

Полянская Н.Н.), занявшую 3 место; 

- Масленникову Альбину, обучающуюся МБОУ «Немцевская ООШ» (рук. Шкуратова 

Л.Г.), занявшую 3 место; 

- Попову Анастасию, Гришину Снежану,, обучающихся 9 класса МБОУ «Ольховатская 

ООШ» (рук. Рябых Т.М., Юрченко Р.В.), занявших 3 место; 

- Дудареву Татьяну, Мустафаеву Амрию, обучающихся МБОУ «Оскольская ООШ» 

(рук. Лаврова Н.М., Зацепина Т.П.), занявших 3 место; 



- Гаврилову Алёну, Соловьёва Дмитрия, обучающихся МБОУ «Прибрежная ООШ» 

(рук. Терехова О.И., Башлыкова Е.В.), занявших 3 место; 
 

«Цветы в интерьере» 

- коллектив учащихся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП им. Княжны Ольги Николаевны 

Романовой», занявший 1 место; 

- Герасимова А., Трифонову Е., обучающихся 4 класса МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» 

(рук. Рубцова Е.В.), занявших 1 место; 

- Ковалёву Елизавету, обучающуюся МБОУ «СОШ № 4» (рук. Юркина И.Н.), 

занявшую 1 место; 

- Фролова Николая, Кизилову Дарью, Спесивцева Кирилла, обучающихся ГБОУ 

«Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат» (рук. Косова Н.И., 

Киселев С.Н., Киселева С.И., Кислица Д.В.), занявших 1 место; 

- Смолянинова Елисея, Прохно Алёну, Лобода Юлию, обучающихся МБОУ 

«Оскольская ООШ» (рук. Пугачева Л.В., Смолянинова А.С, Абдуллаев Н.М), занявших 1 

место; 

- Смехнову И.И., Митусову Т.И., Левыкина А.С., Скобенко А.П., Муравецкую И.В., 

воспитателей МБДОУ «Д/с № 3», занявших 1 место; 

- коллектив воспитанников МБДОУ «Д/с № 9» (рук. Недопекина Т.А.), занявший 1 

место; 

- Гуменова Никиту, Прасослова Александра, обучающихся 8 класса ГБОУ «Царёв-

Алексеевский кадетский корпус» (рук. Куприянова Е.А., Стребкова Н.Н.), занявших 2 место; 

- Самороковскую Софию, учащуюся 9 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Гончар-Быш Л.Н., Гончар-Быш В.А.), занявшую 2 место; 

- Масленникову Эвелину, Строкову Доминику, обучающихся 6 класса МБОУ 

«Голубинская СОШ» (рук. Васина М.Ю.), занявших 2 место; 

- Верхоламову Анастасию, воспитанницу МБДОУ «Д/с № 2 «Умка» (рук. Рудавина 

И.С., Касьянчук К.С., Романенко В.А., Морозова Т.М., Гордиенко Е.П .), занявшую 2 место; 

- Коновалову Л.Г., Рудавину О.С., Ворнавскую М.В., Кармалицкую О.И., Герасимову 

Я.Г., Панкратову Е.А., Конотопченко С.А., Ухарская О.А., Новикова С.В., педагогических 

работников МБДОУ «Д/с № 6 «Пчёлка», занявших 2 место; 

- коллектив 6-В класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Рудавина О.А.), занявший 3 место; 

- Тарасова Матвея, Тарасову Маргариту, обучающихся дошкольной группы МБОУ 

«Глинновская СОШ» (рук. Тарасова Н.Г., Рязанцева И.В.), занявших 3 место; 

- Беляева Яна, обучающегося 11 класса МБОУ «Новобезгинская СОШ» (рук. Саенко 

О.П., Сорокина Л.В., Ананичева Т.М.), занявшего 3 место; 

- Иваненко Валерию, Нанишвили Артёма, Гусейнова Руслана, Мустафаеву Олесю, 

Герасимчук Ангелину, Коваленко Ангелину, Черникова Дениса, Крыжановского Андрея, 

обучающихся 5 класса МБОУ «Старобезгинская СОШ» (рук. Иваненко Н.Г., Ганагина И.Н.), 

занявших 3 место; 

- педагогический коллектив МБОУ «Тростенецкая СОШ» (рук. Терехова Т.В.), 

занявший 3 место; 

- Землянкину Алину, обучающуюся 1 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. 

Перервенко В.Н.), занявшую 3 место; 

- Барзилову Карину, обучающуюся 7 класса МБОУ «Васильдольская ООШ» (рук. 

Титова А.А.), занявшую 3 место; 

- Попп Л.Б., учителя МБОУ «Немцевская ООШ», занявшую 3 место; 

- коллектив 7 класса МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. Фиронова Е.В., Попов В.П., 

Швирст С.В.), занявший 3 место; 
 

«Экспозиция образовательного учреждения» 

- коллектив ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-

интернат» (дир. Захарова Т.А.), занявший 1 место; 

- коллектив МБДОУ «Детский сад № 9» (зав. Попова А.И.), занявший 1 место; 

- коллектив МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

(дир. Дудникова И.И.), занявший 2 место; 



- коллектив МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» (дир. Понедельченко О.М.), занявший 2 место; 

- коллектив МБОУ «СОШ № 3» (дир. Горбатко Л.Н.), занявший 2 место; 

- коллектив МБОУ «Голубинская СОШ» (дир. Кривомазова Л.Н.), занявший 2 место; 

- коллектив МБОУ «Оскольская ООШ» (дир. Лысенко В.Г.), занявший 2 место; 

- коллектив МБДОУ «Детский сад № 3» (зав. Андреева Л.Г.), занявший 2 место; 

- коллектив ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус» (дир. Локтионов А.С.), 

занявший 3 место; 

- коллектив МБОУ «Старобезгинская СОШ» (дир. Ганагина И.Н.), занявший 3 место; 

- коллектив МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» (дир. Анисимова А.М.), занявший 3 

место; 

- коллектив МБДОУ «Детский сад № 6 «Пчёлка» (зав. Коновалова Л.Г.), занявший 3 

место; 

 

 

 3. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН» 

Ганагина В.Ф. 

 

 

 

Заместитель начальника управления  

образования администрации  

Новооскольского городского округа                                                             М.Лакомова 

 

 


